
RASPORED SVETIH MISA I MISNE NAKANE 
 
 

2. veljače 
nedjelja 

IV. NKG. 
SVIJEĆNICA 

8.00 
11,00 

†   Matu i Rezu Lončarević 
ŽUPNA:  p. Z. Šeremet   (za sve potrebe vjernika) 

PON. 3. II. SVETI BLAŽ 
8,00 

11,00 
18,00 

†  Dragu Kopunića 
BEŠINCI: †  Nedjeljka Kljajić 
†  Klaru i Iliju Čolić 

UT. 4. II. Andrija Corsini 18,00  † Katu i Matu Šimetić 
SRI. 5. II. Agata 18,00 † Perku Pezerović 

ČET.  6. II. Pavao Miki i drr. 18,00 † Petra i Maru Jelušić , klanjanje 
PRVI PETAK PIO IX. pp 8,00 † Antu Marić, BIBLIJSKA NEĆE BITI 

SU.  8. II. Jeronim 18,00 †  Anđu i Peru Perić, susret za mlade (SHKM) 

9. veljače 
nedjelja 

V. NEDJELJA 
KROZ GODINU 

8.00 
9,30 

11,00 
 

†  žpk. Vladu Virag 
ALILOVCI: † ob. Vinka Ciganović 
ŽUPNA:  (za sve potrebe vjernika);  
                     KR ŠT EN JE  LUKE ČAKALIĆA  

 

ŽUPNE OBAVIJESTI: 
 

 CRKVU SPREMAJU: U SUBOTU, 8. veljače u 13,00:  Marijana Kanižaj, 
Anamarija Kresovljak, Željana Mikić, Štefica Svoboda i Mirjana Bešta. Za  
spriječenost se zamijenite s drugima koji su na redu. Đake i studente treba zamijeniti 
iz obitelji. 

 Hvala za potporu i doprinose za potrebe župe. 
 ŽUPNA KATEHEZA: Sudjelovanje na nedjeljnim misama i rast u osobnoj 

duhovnosti po molitvi i dobrim djelima. 
o POTVRĐENICI: subota u 9,00; 
o PRVOPRIČESNICI: subota u 11,00; 
o OSTALI VJEROUČENICI (osobito VI. i VII. r.); redovita sveta misa! 
o RODITELJI: pobrinite se za redovito sudjelovanje djece na svetoj misi! 

 MLADI: Započinje upis za SHKM 2014. (Susret hrvatske katoličke mladeži)   u 
Dubrovnik 26. i 27. travnja 2014. koje se održava pod geslom „Na slobodu 
pozvani!“ Upis traje do 5. Ožujka. Koji žele sudjelovati moraju sudjelovati na 
pripravi kroz kateheze subotom iza mise. Animirajte jedni druge! 

 TRODNEVNICA ZA SVIJEĆNICU-MARINJE? Jesmo li sudjelovali ili smo olako 
propustili. Tko god je olako propustio nije dostojan za pristup sakramentima 
kršćanske inicijacije! 

 Upisujemo misne nakane, godišnjice, za ožujak 2014. 
 
 
 
 

Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola (Požeška biskupija); Vetovačka  2, 34334 Kaptol 
Uređuju: župljani župe sv. Petra i Pavla; Odgovara: Josip Klarić, župnik. 
Tisak: Župa sv. Petra i Pavla/ www.zsppa-kaptol.hr; e-mail: zu-kaptol@po.t-com.hr /tel: 034 231-080 
 Listić je besplatan.              

 

 
 
 
 

 
        Listić  župe  sv. Petra  i Pavla, Kaptol  

 
 

 
 

           Br. 323/2014;  2. veljače 2014. 

IV.  NKG.- SVIJEĆNICA – DAN ŽIVOTA „A“ 
 
 

Poštovani i dragi Župljani!  
Današnja nedjelja nam prosvijetliti um i srce da prepoznamo tko je to dijete 
koje roditelji, samo naizgled izvršavajući običaj-zapovijed, donose u Hram. 
Starac Šimun je prepoznao kao i proročica Ana no, tko je držao do njihovih 
vjerničkih ushita? Samo Marija i Josip, koji su već dobrano „uronili“ u otajstvo 
Božje volje su pamtili iako nisu ni oni sve razumjeli. Razumjet će tek kasnije, 
nakon Uskrsa. Josip ga nije ni doživio u tijelu nego je sa svim pravednicima 
Staroga Zavjeta čekao Spasovo, otvorenje nebeskih vrata jer je život otkupljen, 
grijeh „isplaćen“. 
Danas je DAN POSVEĆENOG ŽIVOTA. Vjera koju su Josip i Marija posvjedočili 
prikazavši Isusa u Hramu znak je vjere prikazanja života Božjoj službi na razne 
odabrane načine koje su razni redovnici i redovnice izabrali. Njihov izbor je 
njihovo predanje-prikazanje Gospodinu u potpunosti, do odjeljenja od 
redovitog života a kao znak predanja za Kraljevstvo Božje. 
Današnja nedjelja, prva u veljači je posvećena kao DAN ŽIVOTA. Što je to u njoj 
posebno usmjereno na govor o životu? U čemu je život, po govoru današnje 
nedjelje? Možemo slobodno reći: Život je u tome velik koliko je posvećen Božjoj 
službi, Božjem planu. Život je u darivanju života, prikazanju života. Onaj tko je 
spreman darivati život Božjem planu je spreman na svakovrsno služenje životu 
bilo kao rađanje i odgoj djece bilo kao djelatnik i pomoćnik onima koji trebaju 
pomoć oko donošenja na svijet i odgoja djece i mladih za istinski život. 
Budimo, dakle, prinos Ocu nebeskom kao prinosnici sebe i svega što imamo kao 
drage i plodonosne žrtve Bogu za život. Prikažimo svoje sposobnosti Kraljevstvu 
Božjem. Budimo spremni, osobito mladi, odazvati se pozivu na savršeniji život 
radi Kraljevstva Božjega i podržimo bez rezerve one koji ga nasljeduju. 

Srdačno; vaš župnik Josip! 
 
 

 
 

http://www.zsppa-kaptol.hr/
mailto:zu-kaptol@po.t-com.hr


NAKANE APOSTOLATA MOLITVE ZA VELJAČU: 
  OPĆA: Da Crkva i društvo poštuju mudrost i iskustvo starijih osoba.  MISIJSKA: Da svećenici, 
vjernici i laici, velikodušno rade zajedno na evangelizaciji.  BISKUPSKA: Da odbacimo svaku vrstu 
praznovjerja i idolopoklonstva koje je uzrok mnogih nedjela, nemira i zala. 

------------------------------------------- 
 POZIVAMO NA UKLJUČENJE U FOND „JOSIP KUPERTINSKI“ za pomoć našim 

studentima i đacima za školovanje. 
 POZIVAMO NA PRETPLATE ZA KATOLIČKE ČASOPISE: osobito „Glas Koncila“ 

(52x7=364 KN), „Glasnik Srca Isusova i Marijina“ (77 KN), „Glasnik sv. Josipa“ 
(25 KN), „Kanu“ (143 KN), „Marija“ (70 KN), „MAK“ (110 KN), „Veritas“ (110 KN), 
„Betanija“-za bolesnike; „Radosna vijest“- misijski časopis i još mnogi drugi. 
o Vjernicima koji su porijeklom iz Bosne i Hercegovine preporučamo „Katolički 

tjednik“. Cijena je 8 KN. Godišnja pretplata 400 KN. 
o Jako je važno da se informiramo  istinito i temeljito jer su manipulacije i 

obmane u našoj sredini vrlo prisutne i učestale. 
----------------------------------- 

Svijećnica - Dan posvećenog života 

Posvećeni život je dokaz da postoji 
drugačiji način života i odnosa 

prema drugima pa je tako pravo 
evanđeosko svjetlo za sve vjernike i 

ljude. Papa Ivan Pavao II. 
ustanovio je ne tako davne 1997. 
godine da se 2. veljače obilježava 
kao dan osoba Bogu posvećenog 

života. U taj se dan svečano hvali i 
zahvaljuje Bogu za veliki dar 

posvećenog života te se promiče i nastoji približiti taj dar Božjem narodu. 

Dana 2. veljače zahvaljuje se za sve što je Bog učinio uz pomoć posvećenih 
osoba.  Redovnički je život dar onima koje Bog cijeni i poziva na veće 
sudioništvo u milosti, u Božanskom životu i nasljedovanju Isusa Krista. Riječ 
je o Božjoj ljubavi koju valja uzvratiti darom svojeg života. U zoru trećeg 
tisućljeća Bogu posvećene osobe više naglašavaju zajednički život, 
sudioništvo, opraštanje, uzajamni prihvat, vedrinu i pravi mir. O svemu tome 
svjedoče redovničke zajednice koje su pozvane odgovoriti na veliki dar Božje 
ljubavi. Upravo je ovom današnjem društvu potrebno svjedočenje, jer u 
svijetu vlada mržnja, nasilje, egoizam, trka za bogaćenjem i bezobzirnost 

prema svim ljudima. Posvećeni život je naprotiv dokaz da postoji drugačiji 
način života i odnosa prema drugima pa je tako pravo evanđeosko svjetlo za 
sve vjernike i ljude. Danas Bogu posvećeni život doživljava mnoge izazove i 
teškoće, što dokazuje i smanjenje broja zvanja. Uvijek je bilo teško sve 
ostaviti i slijediti Isusa pa su i sveci morali svladavati mnoge teškoće. Danas 
obitelji ne prihvaćaju zvanja, teško je ostati vjeran zvanju. Veliki je izazov 
sekularizam i sloboda, raspolaganje novcem. Zaboravljene su dimenzije 
duha. Zvanja više skoro da i nema, jer se na Zapadu ne rađaju više djeca, 
vlada egoizam, nema otvorenosti Božjem i ljudskom životu što je dovelo do 
smanjenja broja zvanja. Danas je potrebno veće junaštvo da se prihvati Bogu 
posvećeni život upravo zbog takvog konteksta. Zvanje je danas teže ostvariti 
nego u prošlosti. Nekada je kršćanski životni kontekst poticao redovnička 
zvanja. Sada se živi u posve drugačijem, sekulariziranom svijetu i mladima je 
za odluku potrebno mnogo veće junaštvo. 

Svijećnica ili Prikazanje Gospodinovo 
 

Ovim blagdanom slavi se događaj iz Isusova 
djetinjstva, kada su, prema Mojsijevu Zakonu, 
Josip i Marija donijeli Isusa u Hram u Jeruzalemu, 
da ga, kao prvorođenca, obredno prikažu Bogu. 
Preko Mojsija, Bog je Izraelcima, dao propis, da 
40. dan nakon poroda svećenici u Hramu moraju 
blagosloviti rodilju. Roditelji su za uzvrat, dali 
janje mlađe od godine dana ili mladu golubicu. 
Isusovo prikazanje u Hramu, prorekao je u Starom 
zavjetu prorok Malahija: "I doći će iznenada u 
Hram svoj Gospod kojega vi tražite i anđeo Saveza 
koga žudite" (Mal 3,1). U stilu Isusova skrovita 
djetinjstva, obred je prošao jednostavno i 
neupadno. U Hramu se zatekao starac Šimun, koji 

je Isusa primio u naručje i prepoznao ga kao Mesiju, a Mariji je prorekao, da 
će mnogo patiti, riječima: "Mač boli, probost će ti dušu." Proročica Ana je 
također bila tada u Hramu i uputila je molitve i zahvale Bogu. Na ovaj 
blagdan, blagoslivljaju se svijeće, koje će se kasnije koristiti u obredima 
krštenja, tijelovskim procesijama i drugim prigodama. U Dalmaciji, ovaj se 
blagdan zove Kandalora, a ponegdje u Slavoniji Svitlomarinje. Prikazanje 
Gospodinovo u Hramu četvrto je otajstvo radosne krunice: Koga si Djevice u Hramu 
prikazala. 
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